
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

 
 

 
DETERMINA N. 5 DEL 20-01-2021 

 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla dipendente Ferrari Paola a far parte di 
una Commissione di Concorso Pubblico presso il Comune di Divignano 
 

 
   

IL   SEGRETARIO  COMUNALE 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 
 

Richiamato  l'art. 53, comma 7, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. secondo cui i 
dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati 
conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza e per i 
quali vi sia l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 
VISTA  la richiesta  in data 18.01.2021, acquisita al Ns.  prot. n. 228,  in pari 
data,  con la quale il Comune di Divignano inoltra istanza per il rilascio 
dell’autorizzazione alla partecipazione alla Commissione del  Concorso Pubblico 
per esami per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato e a tempo parziale 
(18 ore settimanali) avente profilo professionale di “Istruttore Amministrativo – 
Categoria C1 – Area Amministrativa – Segreteria  – Demografici”, a favore della 
dipendente comunale Sig.ra Ferrari Paola, Istruttore Amministrativo addetta 
all’Ufficio di Segreteria; 
 
DATO ATTO che: 
- l’autorizzazione richiesta si riferisce allo svolgimento di un’attività occasionale e 
saltuaria, quali condizioni necessarie per la concessione dell’autorizzazione stessa 
e che la stessa non comporta oneri per l’amministrazione di appartenenza;  
- l’incarico di cui trattasi verrà svolto nei mesi di Febbraio e Marzo 2021 e il 
compenso lordo per la sua remunerazione corrisponde all’importo presunto non 
superiore a 300,00 Euro; 
 
RITENUTO  di poter autorizzare  la citata dipendente  all’espletamento 
dell’incarico richiesto, a condizione che lo stesso si svolga  al di fuori dell’orario 
d’ufficio e non interferisca con l’attività espletata per questa Amministrazione; 
 
OSSERVATA la propria competenza  in quanto Segretario Comunale – 
Responsabile del Personale; 

   COPIA 



 

  

 
 
 
VISTO  il D.Lgs.   30.03.2001, n. 165, ed in particolare, l’art.53; 
VISTO l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i. 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente richiamato, 
1) di autorizzare la dipendente di questo Ente,  Sig.ra  FERRARI Paola, Istruttore 
Amministrativo, addetta all’Ufficio di Segreteria, a far parte della  Commissione di 
Concorso Pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato 
e a tempo parziale (18 ore settimanali) avente profilo professionale di “Istruttore 
Amministrativo – Categoria C1 – Area Amministrativa – Segreteria  – 
Demografici”, indetto dal Comune di Divignano. 
 
2) di stabilire che l'incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario di servizio 
e che in alcun caso dovrà arrecare pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei 
compiti e/o doveri d'ufficio. 
 

  Il Segretario Comunale 
Responsabile del Servizio 
(Dott.ssa Lorenzi Dorella) 

              F.to  Dorella  Lorenzi 
 
 
  


